Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________20__ г.                                                                                     №__________

О внесении изменений в Положение об участии
в создании условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, сохранение

и развитие языков и культуры народов РФ,

проживающих на территории МО МО № 78,
социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов, утвержденное постановлением

Местной администрации Внутригородского
Муниципального образования муниципальный
округ № 78 от 19.10.2016 № 114-А
В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года        № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Местная администрация Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об участии в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, утвержденное постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 19.10.2016 № 114-А, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Проведение мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляет Муниципальное казенное учреждение Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       № 78 «Муниципальный Центр-78» (далее – Учреждение).
1.2. В пункте 2.1. слово «Местной администрации» заменить словом «Учреждения».

1.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение осуществляет деятельность в целях реализации  вопроса местного значения в следующих формах:

 взаимодействие с исполнительными органами государственной власти
Санкт-Петербурга, правоохранительными органами и иными организациями, в том
числе, национальными общественными объединениями, национально-культурными
автономиями и казачьими обществами;

             разрабатывает и реализует  муниципальные программы;

           организует информационное сопровождение своей деятельности в средствах           массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

              организует информирование и консультирование жителей Муниципального образования и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на территории Муниципального образования;

 участвует в мероприятиях, организованных на территории Муниципального образования  национальными общественными объединениями, национально-культурными автономиями и казачьими обществами;
             участвует в мероприятиях, организованных Комитетом по межнациональным отношениям и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге и администрацией Центрального района Санкт-Петербурга на территории Муниципального образования».
            1.4. Пункты 3.2-3.2 изложить в следующей редакции

             «3.1. Учреждение в целях реализации  вопроса местного значения проводит следующие организационные мероприятия:

             участие в работе антитеррористических комиссий в районах Санкт-Петербурга, коллегий администраций районов Санкт-Петербурга; советов по межнациональным отношениям при администрациях районов Санкт-Петербурга, межведомственных рабочих группах по борьбе с проявлениями экстремисткой деятельности при районных прокуратурах Санкт-Петербурга, совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых Комитетом по межнациональным отношениям и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге и администрацией Центрального района Санкт-Петербурга на территории Муниципального образования;

            участие в мероприятиях, организованных на территории МО национальными общественными объединениями, национально-культурными автономиями и казачьими обществами;

            проведение мониторинга состояния межнациональных отношений в Муниципальном образовании, мест массового пребывания иностранных граждан;

            взаимодействие с Управлением по вопросам миграции ГУ МВД России по       Санкт-Петербургу и Ленинградской области, УМВД России в районе Санкт-Петербурга, прокуратурой Центрального района Санкт-Петербурга.

            3.2. Учреждение в целях реализации  вопроса местного значения проводит следующие Информационные мероприятия:

проведение информационных кампаний с использованием информационного бюллетеня «Ваш муниципальный», официального сайта Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендов;

организация конкурсов на лучшее освещение в печатном средстве массовой информации Муниципального образования вопросов межнационального (межэтнического), межконфессионального и межкультурного взаимодействия;

обеспечение информирования о проводимых в Санкт-Петербурге и на территории Муниципального образования мероприятиях в сфере межнациональных отношений, социальной и культурной адаптации мигрантов;

содействие информированию иностранных граждан о законодательстве Российской Федерации и Санкт-Петербурга в части их правового положения, миграционного учета, трудоустройства, пребывания и проживания в Санкт-Петербурге;

содействие информированию населения Муниципального образования о роли иностранных граждан в социально-экономическом и культурном развитии                  Санкт-Петербурга и Муниципального образования  с целью формирования положительного образа трудового мигранта;

содействие информированию населения МО о целях, задачах и мерах по реализации государственной миграционной и национальной политики Российской Федерации в Санкт-Петербурге, в том числе в сфере адаптации и интеграции иностранных граждан;

поддержка общественных инициатив и деятельности общественных организаций по информационной работе, содействующей адаптации и интеграции иностранных граждан;

распространение информационных материалов, печатной продукции, предоставленной Комитетом по межнациональным отношениям и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге, другими органами исполнительной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами;

содействие и взаимообмен информацией с руководителями организаций, расположенных на территории Муниципального образования, использующих труд иностранных граждан, в целях оказания содействия по разъяснению требований миграционного законодательства физическим и юридическим лицам».
           2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль за исполнением постановления возлагается на исполняющий обязанности Главы Местной администрации Е.А. Кузьмину.
Исполняющий обязанности

Главы Местной администрации

                                   Е.А. Кузьмина